
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  119   DEL  07/06/2010 

  
 
 
Oggetto :  APPROVAZIONE IMPORTI PER DIRITTI FISSI DI VOLTURE UTENZE 
                  DI ACQUEDOTTO COMUNALE. 
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì sette del mese di giugno alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 07.06.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 07.06.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del  07/06/2010 ad oggetto : APPROVAZIONE IMPORTI PER 
DIRITTI FISSI DI VOLTURE UTENZE DI ACQUEDOTTO COMUNALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 47 del 27/04/2009 ad oggetto: “Convenzione 
Comune di Casorate Sempione / A.M.S.C. e contratto di servizio per la gestione del civico acquedotto 
comunale – Risoluzione contrattuale per inadempimento di A.M.S.C. SPA”; 
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere all’approvazione di un importo da porre a carico dei 
richiedenti, quale diritto fisso per volture nominative di utenze dell’acquedotto comunale;  
 

CONSIDERATO che la procedura di voltura nominale delle utenze di acquedotto , non richiede un 
intervento di tipo tecnico, ma esclusivamente organizzativo in merito all’adeguamento del data-base 
comunale, per  associazione della matricola contatore a nuovo codice cliente;  

VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. n. 267/00; 

Con voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
• di approvare gli importi quale diritti fissi (I.V.A. esclusa) per volture nominative di utenze 

dell’acquedotto comunale, da porre a carico dei richiedenti come da seguente tabella: 

TIPO USO COSTO 
ANTICIPO 
CONSUMI 

IMPORTO TOTALE 
DA VERSARE 

Domestico 
unifamiliare 44,19 31,35 75,54 

Domestico 
plurifamiliare (*) 44,19 

15,68 x nucleo 
familiare 

a partire da 

75,55 

Altri usi – contatore 
sino a dn 40 (1”1/2) 44,19 156,75 200,94 

Altri usi – contatore 
oltre dn 40 (1”1/2) 44,19 313,50 357,69 

Idrante 44,19 313,50 357,69 

Voltura a carattere 
familiare (**) 13,89 

(in relazione ai nuclei 
familiari) 13,89 

(*) nella voltura plurifamiliare da impresa a condominio moltiplicare € 42,75 per nucleo familiare. 

(**) cambio intestazione del contratto senza la cessazione della fornitura del servizio tra parenti ed affini 
al 1° grado di parentela (es. padre – figlio). 

• di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000. 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                                                     
 Il Responsabile Settore Servizi Tecnici     
 f.to  Elena Gadda                                                                                           
________________________________________________________________________________ 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 07.06.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   01/09/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   15/09/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 01/09/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   01/09/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   01/09/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  119   DEL  07/06/2010 

	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


